
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2024. gada 28. martā         Nr. TND/24/140 

(prot. Nr. 4, 27. §) 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma  

novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu  

cenrāžos 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Tukuma 

novada domes 2022. gada 23. februāra noteikumiem Nr. 5 “Kārtība kādā Tukuma novada pašvaldības 

iestādes plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 

saistītos izdevumus” un Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”(prot. Nr. 6, 58. §) ar tajā veiktajiem 

papildinājumiem un grozījumiem, Tukuma novada dome nolemj: 

[..] 

7. Izteikt Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija lēmuma “Par papildinājumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu”” (prot. Nr. 6, 58. §) 28. pielikumu “Kandavas un pagastu apvienības maksas 

pakalpojumu cenrādis” jaunā redakcijā: 

“Kandavas un pagastu apvienības maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Maksas pakalpojums veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1 2 3 4 

1. Uzturēšanās izdevumi Matkules pagasta “Briedumos” mēnesī 82,04 

1.1. Ūdens patēriņš “Zvaigznēs”, Matkules pagastā m3 1,55 

2. Kandavas veselības aprūpes, Zantes feldšerpunkta, Cēres feldšerpunkta pakalpojumi 

2.1. Injekcija ādā, zemādā, muskulī gab. 1,40* 

2.2. Injekcija vēnā gab. 2,10* 

2.3. Injekcija vēnā (sistēma) gab. 5,50* 

2.4. Cukura līmeņa noteikšana asinīs gab. 1,65* 

2.5. Mājas vizīte, konsultācija un vienreizējs medicīnisks 

pakalpojums 

gab. 3,80* 

2.6. Asinsspiediena mērīšana, konsultācija gab. 0,70* 

2.7. Mazas brūces primāra apstrāde gab. 2,80* 

2.8. Lielas brūces primāra apstrāde gab. 5,21* 

2.9. Ērču izņemšana gab. 2,00* 

2.10. Asins analīzes noņemšana no vēnas gab. 2,10* 

3. Matkules kultūras nams 

3.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,76 

3.2. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,91 

4. Zemītes tautas nams 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

4.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,24 

4.2. Mazās nodarbību telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,42 

5. Zantes kultūras nams 

5.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,76 

5.2. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,49 

5.3. Nodarbību telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,40 

6. Vānes kultūras nams 

6.1. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 13,93 

6.2. Kamīnzāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,91 

7. Kandavas kultūras nams 

7.1. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem 

stundā 13,21 

7.2. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 21,06 

7.3. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem 

stundā 48,53 

7.4. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 59.31 

7.5. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem 

stundā 18,18 

7.6. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 28,51 

7.7. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem 

stundā 68,04 

7.8. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 77,40 

7.9. Kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,49 

7.10. Kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) nakts 

stundās (no plkst. 22.00) 

stundā 14,83 

7.11. Kamīntelpas noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,56 

7.12. Kamīntelpas noma (ar koplietošanas telpām) nakts 

stundās (no plkst. 22.00) 

stundā 16,49 

7.13. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem Valdeķu kultūras namā 

stundā 26,58 

7.14. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) Valdeķu kultūras namā 

stundā 53,15 

7.15. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) Valdeķu 

kultūras namā 

stundā 9,66 

8. Tūrisma informācijas centrs 

8.1. Gida pakalpojumi ekskursijai pa Kandavu stundā 22,25 

9. Kandavas muzejs 

9.1. Ieejas maksa Vienai 

personai 

2,00* 

9.2. Muzejpedagoģiskā nodarbība “Spēks no ozolzīles’ Viena stunda 

vienai 

personai 

3,95* 



3 

 

9.3. Lekciju sagatavošana pēc pasūtījuma stundā 30,00 

9.4. Konferenču zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 18,83 

9.5. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,51 

9.6. Kafejnīcas telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 15,28 

Piezīme *  

1) Likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 52. panta 17. d daļa (muzeju pakalpojumi); 

2) Likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 52. pants 3. a daļa (medicīnas pakalpojumi). 

10. Speciālie noteikumi, atlaides un izņēmumi: 

10.1. no cenrāža 2. punktā norādītajām maksas pakalpojumu maksām tiek atbrīvotas personas, 

kurām piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss. 

Ambulatorie pakalpojumi pēc ģimenes ārsta vai speciālista nozīmējuma bezmaksas, Ministru 

kabineta 2018. gada 28. augusta noteikumi Nr. 555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas 

un samaksas kārtība”; 

10.2. no cenrāža 3., 4., 5., 6., 7.1.,7.5.,7.9.,7.11.,7.13.,7.15., 9.4., 9.5., 9.6. punktā norādītās 

pakalpojuma maksas tiek atbrīvotas Tukuma novada pašvaldības iestādes (pakalpojumu vismaz 

10 darba dienas iepriekš saskaņojot ar iestādes vadītāju);  

Tukuma novadā reģistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības), pagastu konsultatīvās padomes, ja 

tās pašvaldības iedzīvotājiem organizē izglītojoši informatīvus pasākumus, seminārus; 

10.3. cenrāža 9.1. punktā norādītajai Ieejas maksai skolēniem, studentiem un pensionāriem 

50 % atlaide. 

Daudzbērnu ģimenēm apmeklējuma ieejas maksu muzejā piemēro tikai pilngadīgām 

personām.  

Ieeja muzejā par brīvu ir Starptautiskajā Muzeju dienā (18. maijs), Starptautiskajā Muzeju 

naktī, izstāžu atklāšanas laikā, bērniem līdz 7 gadu vecumam, personām ar speciālajām vajadzībām 

(uzrādot invaliditātes apliecību), Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību), 

Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot apliecību), izstāžu autoriem, audzēkņu 

grupas pavadošajām personām (ne vairāk kā divas personas), tūristu grupas pavadošajam gidam; 

10.4. noteikt piecenojumu Tūrisma informācijas centrā un Kandavas muzejā pārdošanā 

esošajām precēm: 

10.4.1. kartēm, ceļvežiem, grāmatām u.c. poligrāfiskajiem materiāliem – 30 % pie piegādātāja 

cenas;  

10.4.2. suvenīriem u.tml. precēm ar piegādātāja cenu līdz 10 EUR par vienību – 20 % pie 

piegādātāja cenas; 

10.4.3. suvenīriem u.tml. precēm ar piegādātāja cenu virs 10 EUR par vienību – 10 % pie 

piegādātāja cenas; 

10.4.4. Kandavas muzeja precēm piecenojumu par vienību – 10 % pie cenas; 

10.5. cenrāža 1. punktā norādītajam maksas pakalpojumam tiek piemērota atlaide: 

10.5.1. Tukuma novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai, ja 

persona dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss – 80 %; 

10.5.2. Tukuma novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai, ja 

persona dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss – 50 %.” 

 

7.1. Noteikt, ka maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā no 2024. gada 1. aprīļa. 

[..] 

17. Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Tukuma novada pašvaldības 

pamatbudžeta kontā. 

18. Noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot izdevumiem, kas 

saistīti ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu, un citiem uzturēšanas izdevumiem atbilstoši iestādes 

apstiprinātām tāmēm. 



4 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
  



5 

 

28. pielikums 
Tukuma novada domes 25.05.2022. 

lēmumam (prot. Nr. 9, 34. §) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma 

novada domes: 

- 29.06.2023. lēmumu Nr. TND/23/404 

(prot. Nr. 8, 61. §), 

- 31.08.2023. lēmumu Nr. TND/23/490 

(prot. Nr. 13, 14. §), 

- 30.11.2023. lēmumu Nr. TND/23/700 

(prot. Nr. 19, 33. §), 

- 28.03.2024. lēmumu Nr. TND/24/140 

(prot. Nr. 4, 27. §) 

Kandavas un pagastu apvienības maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Maksas pakalpojums veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1 2 3 4 

1. Uzturēšanās izdevumi Matkules pagasta “Briedumos” mēnesī 82,04 

1.1. Ūdens patēriņš “Zvaigznēs”, Matkules pagastā m3 1,55 

2. Kandavas veselības aprūpes, Zantes feldšerpunkta, Cēres feldšerpunkta pakalpojumi 

2.1. Injekcija ādā, zemādā, muskulī gab. 1,40* 

2.2. Injekcija vēnā gab. 2,10* 

2.3. Injekcija vēnā (sistēma) gab. 5,50* 

2.4. Cukura līmeņa noteikšana asinīs gab. 1,65* 

2.5. Mājas vizīte, konsultācija un vienreizējs medicīnisks 

pakalpojums 

gab. 3,80* 

2.6. Asinsspiediena mērīšana, konsultācija gab. 0,70* 

2.7. Mazas brūces primāra apstrāde gab. 2,80* 

2.8. Lielas brūces primāra apstrāde gab. 5,21* 

2.9. Ērču izņemšana gab. 2,00* 

2.10. Asins analīzes noņemšana no vēnas gab. 2,10* 

 

3. Matkules kultūras nams 

3.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,76 

3.1. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,91 

4. Zemītes tautas nams 

4.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,24 

4.2. Mazās nodarbību telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,42 

5. Zantes kultūras nams 

5.1. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,76 

5.2. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 14,49 

5.3. Nodarbību telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,40 

6. Vānes kultūras nams 

6.1. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 13,93 

6.2. Kamīnzāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,91 

7. Kandavas kultūras nams 

7.1. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem 

stundā 13,21 



6 

 

7.2. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 21,06 

7.3. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem 

stundā 48,53 

7.4. Mazās zāles/kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 59.31 

7.5. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem 

stundā 18,18 

7.6. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 28,51 

7.7. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem 

stundā 68,04 

7.8. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

komerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) 

stundā 77,40 

7.9. Kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) stundā 9,49 

7.10. Kafejnīcas noma (ar koplietošanas telpām) nakts 

stundās (no plkst. 22.00) 

stundā 14,83 

7.11. Kamīntelpas noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,56 

7.12. Kamīntelpas noma (ar koplietošanas telpām) nakts 

stundās (no plkst. 22.00) 

stundā 16,49 

7.13. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem Valdeķu kultūras namā 

stundā 26,58 

7.14. Lielās zāles noma (ar koplietošanas telpām) 

nekomerciāliem pasākumiem nakts stundās (no 

plkst. 22.00) Valdeķu kultūras namā 

stundā 53,15 

7.15. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) Valdeķu 

kultūras namā 

stundā 9,66 

8. Tūrisma informācijas centrs 

8.1. Gida pakalpojumi ekskursijai pa Kandavu stundā 22,25 

9. Kandavas muzejs 

9.1. Ieejas maksa Vienai 

personai 

2,00* 

9.2. Muzejpedagoģiskā nodarbība “Spēks no ozolzīles’ Viena stunda 

vienai 

personai 

3,95* 

9.3. Lekciju sagatavošana pēc pasūtījuma stundā 30,00 

9.4. Konferenču zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 18,83 

9.5. Mazās zāles noma (ar koplietošanas telpām) stundā 10,51 

9.6. Kafejnīcas telpu noma (ar koplietošanas telpām) stundā 15,28 

 Piezīme *  

1) Likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 52. panta 17.d daļa (muzeju pakalpojumi); 

2) Likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 52. pants 3.a daļa (medicīnas pakalpojumi). 

10. Speciālie noteikumi, atlaides un izņēmumi: 

10.1. no cenrāža 2. punktā norādītajām maksas pakalpojumu maksām tiek atbrīvotas personas, 

kurām piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss. 



7 

 

Ambulatorie pakalpojumi pēc ģimenes ārsta vai speciālista nozīmējuma bezmaksas, Ministru 

kabineta 2018. gada 28. augusta noteikumi Nr. 555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas 

un samaksas kārtība”; 

10.2. no cenrāža 3., 4., 5., 6., 7.1.,7.5.,7.9.,7.11.,7.13.,7.15., 9.4., 9.5., 9.6. punktā norādītās 

pakalpojuma maksas tiek atbrīvotas Tukuma novada pašvaldības iestādes (pakalpojumu vismaz 10 

darba dienas iepriekš saskaņojot ar iestādes vadītāju);  

Tukuma novadā reģistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības), pagastu konsultatīvās padomes, ja 

tās pašvaldības iedzīvotājiem organizē izglītojoši informatīvus pasākumus, seminārus; 

10.3. cenrāža 5.1. punktā norādītajai Ieejas maksai skolēniem, studentiem un pensionāriem 

50 % atlaide. 

Daudzbērnu ģimenēm apmeklējuma ieejas maksu muzejā piemēro tikai pilngadīgām 

personām.  

Ieeja muzejā par brīvu ir Starptautiskajā Muzeju dienā (18. maijs), Starptautiskajā Muzeju 

naktī, izstāžu atklāšanas laikā, bērniem līdz 7 gadu vecumam, personām ar speciālajām vajadzībām 

(uzrādot invaliditātes apliecību), Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību), 

Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot apliecību), izstāžu autoriem, audzēkņu 

grupas pavadošajām personām (ne vairāk kā divas personas), tūristu grupas pavadošajam gidam; 

10.4. noteikt piecenojumu Tūrisma informācijas centrā un Kandavas muzejā pārdošanā 

esošajām precēm: 

10.4.1. kartēm, ceļvežiem, grāmatām u.c. poligrāfiskajiem materiāliem – 30 % pie piegādātāja 

cenas;  

10.4.2. suvenīriem u.tml. precēm ar piegādātāja cenu līdz 10 EUR par vienību – 20 % pie 

piegādātāja cenas; 

10.4.3. suvenīriem u.tml. precēm ar piegādātāja cenu virs 10 EUR par vienību – 10 % pie 

piegādātāja cenas; 

10.4.4. Kandavas muzeja precēm piecenojumu par vienību – 10 % pie cenas; 

10.5. cenrāža 1. punktā norādītajam maksas pakalpojumam tiek piemērota atlaide: 

10.5.1. Tukuma novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai, ja 

persona dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss – 80 %; 

10.5.2. Tukuma novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai, ja 

persona dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss – 50 %. 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 


